Revision: 1.29/ 02.2026
Boie GmbH & Co. KG
Rudolf-Diesel-Str. 5a
D-82205 Gilching
Tel. +49 8105 215 100
Fax +49 8105 215 190

	 0,981 bar = 10 mWs
	 Messbereiche ≥ 400 mbar optional auch in Schutzart IP 67
 TYPENSCHLÜSSEL
Boie GmbH & Co. KG  •  Rudolf-Diesel-Str. 5a  •  D-82205 Gilching
Tel. +49 8105 215 100  •  Fax +49 8105 215 190
www.boie-systemtechnik.de  •  info@boie-systemtechnik.de
3/8
Messbereich
xx	 siehe Tabelle
99	 Sondermessbereich
Prozessanschluss /  Werkstoff
B1	 G ½ B, DIN 16228 Manometeranschluss / 1.4404
B2	 G ½“, 11,8 mm Bohrung / 1.4404
B3	 ½“ - 14 NPT / 1.4404
B4	 G ½“ und G¼“ innen / 1.4404
B8 G  ½“, 11,8 mm Bohrung / 1.4539
A1	 G ¼“, DIN 3852 / 1.4404, 3,3 mm Bohrung
C1 #¼“ - 18 NPT / 1.4404
99# Sonderausführung
Prozessdichtung
1	 FPM (Viton), Standard
2	 NBR (Perbuan)
3	 EPDM
4	 Fluor-Silikon-Kautschuk
5	 Chemraz 505
9	 Sonderausführung
Elektrischer Anschluss
0	 5 m Kabelabgang (IP 67, 1 mWs)
1	 Steckverbinder EN 175301-803A / IP 65
2	 Steckverbinder EN 175301-803A / IP 65, vergossen (keine Ex-Variante)
A	 M12x1 Anschlussstecker, 4-polig / IP 67
B	 M12x1 Anschlussstecker, 4-polig Elektronik vergossen (keine Ex-Variante)
G	 Quickcon Steckverbinder / IP 54
H	 2 m Kabelabgang (IP 67, 1 mWs)
J	 10 m Kabelabgang (IP 67, 1 mWs)
M	 Steckverbinder 6-polig MIL (keine Ex-Variante)
9	 Sonderausführung
Option
0	 keine, Standard
M	 minimierter Innenraum
T	 hochreine Keramik mit minimiertem Innenraum
H	 Hochtemperatur bis 100 °C, max. 125 °C < 0,5 h,
	 (keine Ex-Variante möglich)
K	 Hochtemp. m. Temperaturentkopplung
	 bis 125 °C, max. 150 °C < 0,5 h,  (keine Ex-Variante möglich)
S1	 Sensor u. Stecker Sonderverguss, 2. Filterstufe
Ausgangssignal
1	 0…10 V, 3-Leiter (keine Ex-Variante möglich)
4	 4...20 mA, 2-Leiter
Zulassung
0	 keine, Trinkwasser geeignet
E	 II 1G Ex ia IIC T4 Ga (4...20 mA, 2-Leiter)
M	 I M2 Ex ia I Mb  (4...20 mA, 2-Leiter)
LPK 121.X.XX. X. X. XX.X.X.X
Option
2	 Genauigkeit ≤ 0,2% (Standard)
G	 erhöhte Genauigkeit, 0,1%
 TECHNISCHE DATEN
Messbereiche: 		 -1...250 bar